
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Martin Havlíček 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Digitalizace účetnictví  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Palacká 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená práce si klade za cíl vypracovat plán implementace digitalizace účetnictví ve vybrané 

účetní kanceláři a identifikovat důsledky implementace. Práce má logickou strukturu, nicméně úroveň 

práce je snížena gramatickými a stylistickými chybami (překlepy, chybějící tečky apod.), použitím 3. 

os. mn. č. U popisu historie účetnictví by bylo vhodné, když už je problematika nastíněna, uvést 

jednotlivé vývojové fáze a fázi digitalizace jako aktuálně probíhající, aby bylo patrné propojení na 

téma práce. Stejně tak je tomu např. i u ERP systémů - v podstatě jen definice, postrádám bližší 

napojení na problematiku digitalizace účetnictví. V praktické části je představen návrh implementace 

digitalizace, kritéria výběru dodavatelů, možné varianty. Kladně hodnotím konkrétní kvantitativně 

vyjádřené náklady a úspory digitalizace účetnictví a konkrétní ukázky z postupů vybrané účetní 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

kanceláře. Vzhledem ke zmíněným nedostatkům navrhuji hodnotit klasifikačním stupněm "velmi 

dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Na základě čeho byli identifikováni v praktické části blíže představení potenciální dodavatelé 

digitalizačních nástrojů? 

2) U Wflow.com neudáváte žádné implementační náklady - opravdu nejsou (a nebylo zmíněno) nebo 

lze nějaké jmenovat? 

3) Bylo již Wflow implementováno? Pokud ano, jaká je skutečná úspora a časová efektivita změny?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9. 5. 2024         Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


